
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

09 января 2024 г.                                                                                                  № 1-пл 
г. Петрозаводск 

 
 

Об утверждении реестра платных 

образовательных услуг на 2024 год 

  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, ст.28, ч. 1 ст.10, Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, постановлением правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» от 15 августа 2013 г. № 706, приказом Министерства просвещения 

РФ от 9 ноября 2018 г. N 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», п. 

1.11, п.1.19, 1.20 Устава учреждения, лицензией от 09.06.2016 г. № 2868, серия 10ЛО1 № 

0007462, выданной Министерством образования Республики Карелия, иными нормативно-

правовыми актами законодательства Российской Федерации, в целях четкой организации 

работы по оказанию платных образовательных услуг в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

(далее - образовательная организация) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить реестр платных образовательных услуг на 2024 год, оказываемых в 

образовательной организации, согласно приложению. 

2. Обязать лиц ответственных за организацию платных образовательных услуг в своей 

деятельности руководствоваться реестром, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Алексееву Н.В.

  

 

Директор                                                                                                             М.Н.Кузьмина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

утверждено приказом  

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

 от 09.01.2024 г. № 1-пл 

 

Реестр 

платных образовательных услуг на 2024 год, 

оказываемых в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»  

 
 

№ 

п\п 

Содержан

ие 

платной 

образоват

ельной 

услуги 

Вид 

общеобразователь

ной программы 

Направленность 

адаптированной 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы\ 

уровень \возрастная 

группа 

Наименование 

программы 

(курса) 

Форма 

предоставле

ния услуги 

Объем 

программ

ы 

Сроки 

обучен

ия 

(дни) 

Стои

мость 

полно

го 

курса 

обуче

ния 

(руб.) 

Допустим

ое 

количеств

о 

обучающих

ся 

Всего\  

в группе 

(чел) 

Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Ко

ли

че

ст

во 

1.  Подготовк

а 

дошкольни
ков к 

обучению 

в 
общеобраз

овательной 

организаци
и 

дополнительная 

общеобразовательн

ая 
общеразвивающая 

программа, 

адаптированная 
для обучающихся с 

ОВЗ и с 

умственной 
отсталостью 

(интеллектуальным

и нарушениями) 

Социально – 

педагогическая\ 

стартовый\ 
6-8 лет 

 

Малышкина 

школа для детей 

с ОВЗ 

Очная, 

групповая 

час 18 6 

 

4 800  

30\ 

не более 15 

2.  Логопедич
еская 

коррекция 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, 

адаптированная 
для обучающихся с 

ОВЗ и с 

умственной 
отсталостью 

(интеллектуальным

и нарушениями) 

Коррекционная\ 
Стартовый\ 

4-15 лет 

Логопедическая 
коррекция 

Очная, 
индивидуаль

ная 

час 1 не 
менее 

1 

 

650 10\1 

3.  Дефектоло
гическая 

коррекция 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, 

адаптированная 

для обучающихся с 
ОВЗ и с 

умственной 

отсталостью 
(интеллектуальным

и нарушениями) 

Коррекционная\ 
Стартовый\ 

4-15 лет 

 

Дефектология 
Индивидуальные 

занятия 

Очная, 
индивидуаль

ная 

час 1 не 
менее 

1 

 

650 10\1 

4.  Коррекцио
нно-

развивающ

ие занятия 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, 

адаптированная 

для обучающихся с 
ОВЗ и с 

умственной 

отсталостью 
(интеллектуальным

и нарушениями) 

Коррекционная\, 
стартовый 

4-15 лет 

Развивайка Очная, 
индивидуаль

ная 

час 1 не 
менее 

1 

 

650 10\1 

5.  Психолого
-

педагогиче

ская 
коррекция 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, 

адаптированная 

для обучающихся с 
ОВЗ и с 

умственной 

отсталостью 

Коррекционная\ 
Стартовый\ 

6-18 лет 

 

Психолого-
педагогическая 

коррекция 

Очная, 
индивидуаль

ная 

час 1 не 
менее 

1 

 

650 10\1 



(интеллектуальным

и нарушениями) 

6.  Психолого

-

педагогиче
ская 

коррекция 

дополнительная 

общеобразовательн

ая 
общеразвивающая 

программа, 

адаптированная 
для обучающихся с 

ОВЗ и с 

умственной 
отсталостью 

(интеллектуальным

и нарушениями) 

Коррекционная\ 

Стартовый\ 

4-18 лет 

Путешествие в 

страну песка. 

Психолого-
педагогическая 

коррекция 

Очная, 

групповая 

час 10 10 6 500 15\ 

не более 5 

7.  Организац

ия 

внеурочно
й 

деятельнос

ти детей 

дополнительная 

общеобразовательн

ая 
общеразвивающая 

программа, 

адаптированная 
для обучающихся с 

ОВЗ и с 

умственной 
отсталостью 

(интеллектуальным

и нарушениями) 

Социально - 

педагогическая\ 

Стартовый\ 
7-18 лет 

Внеурочка.ру Очная, 

групповая 

час 40 20 12 000 35\ 

не более 15 

8.  Организац
ия 

внеурочно

й 
деятельнос

ти детей 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, 

адаптированная 

для обучающихся с 
ОВЗ и с 

умственной 

отсталостью 
(интеллектуальным

и нарушениями) 

Социально - 
педагогическая\ 

Стартовый\ 

7-17 лет 

Каникулы – это 
здорово! 

Очная, 
групповая 

час 25 5 5 000 30\ 
не более 15 

9.  Повышени
е 

квалифика

ции 
педагогиче

ских 

работнико
в 

дополнительная 
общеобразовательн

ая 

общеразвивающая 
программа, для 

педагогических 

работников 

Социально - 
педагогическая\ 

Стартовый\ 

18 лет и старше 

Обучаясь-
обучай! 

Очная, 
групповая 

час 4 не 
менее 

1 

1 500 30\ 
не более 10 

 


		2024-01-16T14:24:55+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




